Hospital da Criança Santo Antônio – HCSA, Vigilância em 
Saúde e os setores Administrativos desta Secretaria, Cuja 
adjudicação do GRUPO 1, foi a favor da empresa ABRAAO 
F DE SOUZA inscrito no CNPJ sob o nº 84.027.176/0001-27, 
pelo valor total do grupo de R$ 55.548,00  (cinquenta e cinco 
mil, quinhentos e quarenta e oito reais), cuja adjudicação 
do GRUPO 2, foi a favor da empresa GONÇALVES E BOR-
GES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 21.785.298/0001-62, 
pelo valor total do grupo de R$ 33.867,50 (trinta e três mil, 
e oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), 
perfazendo um valor total dos GRUPOS de R$ 89.415,50   
(oitenta e nove mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta 
centavos).

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde - SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 105/2021-Registro de Preços
Processo nº 003434/2021 – SMTI

[...]

total do grupo de R$ 55.548,00  (cinquenta e cinco mil, qui-
nhentos e quarenta e oito reais), cuja adjudicação do GRU-
PO 2 foi a favor da empresa GONÇALVES E BORGES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 21.785.298/0001-62, pelo valor 
total do grupo de R$ 33.867,50 (trinta e três mil, oitocentos e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo um 
valor total dos GRUPOS de R$ 89.415,50 (oitenta e nove mil, 
quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos).

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS E CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO Nº. 007280/2021-SMO

matrícula nº 30.109, cargo:

[...]

LTDA por atender na íntegra as exigências do instrumento 
convocatório e projeto básico. Pelo exposto, esta Comissão 
declara VENCEDORA do certame a empresa CAPITAL CONS-
TRUÇÃO, INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 
22.890.123/0001-88), por ter apresentado menor preço no 
valor de R$ 1.748.950,29 (um milhão, setecentos e quarenta 
e oito mil, novecentos e cinquenta reais e vinte nove centa-
vos), considerando a classifi cação da proposta, tipo menor 
preço empreitada por preço unitário. A decisão encontra-se 
acostada aos autos, à disposição dos interessados para que, 
querendo, possam alegar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,

[...]

031/2021.
 Valor: R$ 41.600,00
 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Programá-
tica: 10.302.0034.2.098, Categoria Econômica: 3.3.90.30.36,  
Fontes de Recursos: SUS (2.214),  tendo sido emitida a 
Nota de Empenho nº 1562, de 30/07/2021, no valor de R$ 
3.200,00 (três mil, duzentos reais).
 Unidade Orçamentária: 0803, Funcional Programá-
tica: 10.301.0033.2.094, Categoria Econômica: 3.3.90.30.36,  
Fontes de Recursos: SUS (214),  tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 1563, de 30/07/2021, no valor de R$ 38.400,00 
(trinta e oito mil, quatrocentos reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: TECHNOVA COMERCIO E SERVIÇO HOS-
PITALAR LTDA-ME
 Data de Emissão do Contrato: 10 de agosto de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até